

Grudziądz, dnia 16 stycznia 2023 r.

### **Analiza przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków w Komendzie Miejskiej Policji w Grudziądzu w 2022r.**

W 2022r. zarejestrowano **58** skarg (w roku 2021 – **69**). Wszystkie **58 skarg** załatwiono we własnym zakresie. Wskazać należy, iż nie odnotowano skargi, która by nie dotyczyła Policji (w roku 2021r. odnotowano 2 tego typu skargi) oraz wszystkie skargi dotyczyły policjantów z KMP w Grudziądzu (w roku 2021 skargi dotyczyły policjantów, ale spoza KMP Grudziądz). Zakończono **58** skarg zawierających łącznie **58** zarzutów (w 2021r. odnotowano łącznie **61** zarzutów). W większości złożone skargi należały do kategorii III (**51**). Stanowiły one ponad 87,9 % ogółu zgłoszonych skarg. W porównaniu z 2021r. ilość zgłoszonych skarg ogólnie zmalała o **11 postępowań**. Współczynnik ilości wniesionych skarg na zachowanie policjantów grudziądzkich do liczby funkcjonariuszy w KMP w Grudziądzu wyniósł ok. – **21,4 %**. Najwięcej zarzutów w zgłoszonych skargach dotyczyło kategorii III – **51** (w 2021r. – **50**), w tym: III/1 – interwencje – **17** (w 2021 – 20), III/2 – czynności dochodzeniowo-śledcze – **6** (w 2021 – 3), III/3 – czynności operacyjno-rozpoznawcze – **1** (w 2021r. – 1), III/4a – czynności w sprawach o wykroczenia, mandatowe – **0** (w 2021r. – 1), III/4b – czynności w sprawach o wykroczenia, pozostałe – **5** (w 2021r. – 3), III/5 – kontrola drogowa – **8** (w 2021r. – 7), III/6 – postępowanie administracyjne – **0** (w 2021r. – 0), III/7 – beczynności, opieszałość – **7** (w 2021r. – 8), III/8 – prawo do informacji – **0** (w 2021r. – 0), III/9 – czynności wykonywane w związku z procedurą „Niebieska karta” – **0** (w 2021r. – 0), III/10 – skargi na inne czynności procesowe, administracyjne, z ustawy o Policji nie wymienione w katalogu – **7** (w 2021r. – 6). W kategorii „III” nie odnotowano zarzutów na postępowanie mandatowe, tradycyjnie zarzutów dotyczących czynności na decyzje administracyjne. Ponadto nie odnotowano zarzutów na stosowanie prawa do informacji o przysługujących uprawnieniach oraz ponownie do czynności wykonywanych z procedurą „Niebieskie karty”.

Widoczny jest wzrost ilości zarzutów w kategorii III/2 – czynności dochodzeniowo-śledcze o 3, III/4b – czynności w sprawach o wykroczenia, pozostałe o 2, III/5 – kontrola drogowa o 1, III/10 – skargi na inne czynności procesowe, administracyjne, z ustawy o Policji nie wymienione w katalogu o 1.

Natomiast spadki odnotowano w kategoriach III/1 – interwencje o 3, III/4a – czynności w sprawach o wykroczenia, mandatowe o 1 oraz w kategorii III/7 – beczynności, opieszałość o 1. W kategorii III większość zarzutów dotyczyła policjantów służby prewencyjnej i ruchu drogowego (łącznie 45 – spadek o 1) oraz pionu kryminalnego – 7 (w roku 2021 4 – wzrost o 3). Odnotowano 2 skargi z kategorii IV na sposób załatwienia poprzedniej skargi (Grs 34/22 oraz Grs 56/22 – niepotwierdzone) – w poprzednim analogicznym okresie odnotowano 1 skargę w podanym zakresie, również niepotwierdzoną.

Ponadto w 2022 roku odnotowano jedną skargę z kategorii VII niekulturalnego stosunku do obywatela - niepotwierdzona (w 2021 - 3), jedną skargę z kategorii VIII inne (w 2021 - 3), którą pozostawiono bez rozpatrzenia oraz dwie z kategorii IX w tym jedną potwierdzoną i jedną niepotwierdzoną. Większość zarzutów dotyczyła czynności podejmowanych poza jednostką tj. 34 skargi. W porównaniu do roku ubiegłego zwiększyła się ilość zarzutów kierowanych przez kobiety - 24 (w 2021r. - 18).

W 2022r. w KMP w Grudziądzu odnotowano 4 skargi potwierdzone (w 2021 roku - 4). Były to skargi z kat. III/1 - 1, III/2 - 1, III/10 - 1 oraz jedna z kat. IX.

- **Skarga Grs - 27/22**. W dniu 31.05.2022r. osobiście do KMP przybył R.K., od którego przyjęto ustną skargę do protokołu w treści, której skarżący wskazał, iż w trakcie zapoznawania się w sądzie z dokumentacją sprawy dot. osoby skarżącego ten ujawnił dokument w postaci policyjnej notatki urzędowej, zawierającej informacje nie odzwierciedlające stanu faktycznego. Ustalono, iż policjant sporządził notatkę z ustaleń na polecenie sądu, a informację, którą przekazał sądowi uzyskał z KSIP-u. Postępowanie skargowe nie doprowadziło do ustalenia osoby, która dokonała błędnego wprowadzenia danych do KSIP- u. Skargę uznano za zasadną oraz dokonano sprostowania zapisów w KSIP.

- **Skarga Grs - 33/22**. W dniu 22.06.2022r. do jednostki wpłynęła korespondencja od A.K., w której to skarżąca wskazywała, że czynności w sprawie ujawnienia przez skarżącą stosowania przemocy w jej rodzinie przez współmałżonka, prowadzone przez patrol OPI z jej udziałem, były niewłaściwie prowadzone. W sprawie przeprowadzone postępowanie skargowe wykazało, że z kilku zarzutów podnoszonych przez skarżącą znalazł potwierdzenie jeden, polegający na wypełnieniu „niebieskiej karty” bez jej udziału - osoby wobec w świetle zgłoszenia miała być stosowana przemoc. Interweniującym policjantom udzielono w tym zakresie instruktażu. W dniu 31.05.2022r. osobiście do KMP przybył R.K., od którego przyjęto ustną skargę do protokołu w treści, której skarżący wskazał,

- **Skarga Grs - 40/22**. W dniu 23.08.2022r. osobiście do KMP przybyła I. M., od której przyjęto ustną skargę do protokołu w treści, której skarżąca wskazała niewłaściwe zachowanie policjanta poza służbą. wskazywany przez skarżącą policjant wykorzystując portal społecznościowy „facebook” dokonał na nim wpisów godzących w jej dobre imię oraz instytucji, którą skarżąca reprezentuje. Z uwagi na wyczerpanie znamion przewinienia dyscyplinarnego określonego w art. 132 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji (Dz.U. z 2021r., poz. 1882) polegającego na nieprzestrzeganiu zasad etyki zawodowej określonej w § 2 i § 23 Zarządzenia nr 805 Komendanta Głównego Policji *w sprawie zasad etyki zawodowej policjanta*, z policjantem przeprowadzono rozmowę dyscyplinującą, w której wskazano zasadę współżycia społecznego i postępowania tak, aby jego działania mogły być przykładem praworządności i prowadziły do pogłębienia społecznego zaufania do Policji oraz wskazano na obowiązek dbania przez policjanta o społeczny wizerunek Policji, jako formacji, w której służy, a także podejmowania działania służącego budowaniu zaufania do niej.

- **Skarga Grs - 54/22**. W dniu 13.12.2022r. do KMP Grudziądz M.M. przysłał korespondencję, w której zarzucał policjantowi pełniącemu służbę na stanowisku kierowania jednostką, brak prawidłowego działania w postaci odmowy odnotowania stawienia się osoby dozorowanej na dozór policyjny i dokonania wpisu przez pomocnika dyżurnego. W toku przeprowadzonego postępowania skargowego ustalono, iż policjant wyszedł z błędnego założenia, że

termin „co dwa tygodnie” nie jest tożsamym z terminem „raz na dwa tygodnie”. Uznano, iż należy zgodzić się ze skarżącym, że skoro w postanowieniu prokuratury o objęciu dozorem policji, wskazana nim osoba ma stawiać się w jednostce policji „raz na dwa tygodnie” to może realizować ten obowiązek w wybranym przez siebie okresie 14 dni , dlatego policjant obsługujący zainteresowanego winien odnotować jego przybycie do jednostki. Nic nie stało na przeszkodzie dokonania wpisu, tym bardziej, że system przewiduje wpisanie daty stawienia się osoby na dozór w poz. „innego dnia”. W ramach lokalnego doskonalenia zawodowego powyższe wskazano policjantom pełniącym służbę na stanowisku kierownika jednostką, jednocześnie uzupełniono dokumentację w postaci wpisania daty stawienia się skarżącego na dozór w terminie wskazanym skargą.

Podkreślić należy, że jak w poprzednim roku nie odnotowano skargi dotyczącej zachowania korupcyjnego oraz dyskryminacji (w jakimkolwiek wymiarze).

W roku 2022 nie odnotowano przypadku wymagającego przedłużenia postępowania skargowego, gdzie w roku 2021 odnotowano dwa takie przypadki, ponadto nie odnotowano wpływu ponaglenia skarżącego w ramach prowadzonych spraw w KMP w Grudziądzu. W KMP w Grudziądzu w 2022r. przyjęto łącznie **45** interesantów (w 2021r. z uwagi na obostrzenia pandemii wirusem Sar-Cov 2 – przyjęto 15 interesantów). Każdorazowo dokumentowane jest to w rejestrze przyjęć interesantów. W **28** przypadkach interesanci byli przyjmowani przez kierownictwo jednostki. Podobnie jak w latach poprzednich interesanci zwracali się z różnorodnymi problemami. Zgłaszały się m.in. osoby chcące złożyć zawiadomienie o przestępstwie lub wykroczeniu, które kierowane były do dyżurującej grupy operacyjno-dochodzeniowej. W większości interesanci zwracali się o pomoc w rozwiązaniu problemów i konfliktów sąsiedzkich oraz rodzinnych. Interesanci prosili też o wyjaśnienie decyzji sądów i prokuratur oraz innych instytucji nie rozumiejąc często kierowanych do nich pism przez te organy. Prosilili o wyjaśnienie zasadności kierowania wniosków o ukaranie. Pokrzywdzeni w wyniku przestępstwa lub wykroczenia zasięgaliby informacji, na jakim etapie toczy się ich sprawa, przekazywali uwagi do już wykonanych czynności procesowych, sygnalizowali konieczność wykonania dodatkowych czynności. Należy podkreślić, że kierownictwo jednostki bardzo poważnie traktuje wszystkie sygnały o wszelkich nieprawidłowościach ze strony policjantów oraz dąży do rzetelnego ich wyjaśniania. Niejednokrotnie na skutek sygnałów o uchybieniach w służbie, nie będących formalnie składanymi skargami, prowadzone są wewnętrzne czynności wyjaśniające. W oparciu o przekazane informacje przez przybyłe osoby do KMP w Grudziądzu w dniu przyjęć interesantów przez kierownictwo jednostki nie wydano postanowienia o wszczęciu czynności wyjaśniających, 10 przypadkach przyjęto skargę na protokół, w 1 przypadku przyjęto wniosek, który rozpatrzono pozytywnie, w 5 przypadkach przybyłych skierowano do grupy operacyjno – dochodzeniowej celem przyjęcia stosownego zawiadomienia, a w 2 przypadkach zainteresowani przybyli do jednostki by złożyć Komendantowi podziękowanie za działania policjantów. Brak doświadczenia związany z niewielkim stażem służby nie jest obecnie powodem największej ilości skarg. W roku 2022r. brak doświadczenia stanowił przyczynę i podstawę potwierdzenia jednej z czterech wyżej opisanych skarg. W celu wyeliminowania błędów w potwierdzonych skargach zagadnienia objęte postępowaniem skargowym omawiane były również z policjantami na odprawach służbowych. Analiza postępowań skargowych

wskazuje, że dochodzi do sytuacji, gdzie występują zadrażnienia i napięcia w relacjach obywatel – policjant. Niezadowolony obywatel pod wpływem wzburzenia i niezadowolenia z przeprowadzonej interwencji, „na gorąco” sporządza skargę na działania policjantów będąc w subiektywnym poczuciu skrzywdzenia. Sytuacje rodzące późniejsze skargi na zachowanie policjantów mogą wynikać ze zniecierpliwienia spowodowanego dużym obciążeniem obowiązkami, małej odporności na sytuacje stresowe lub komentarzem do wypowiedzi obywatela, wobec którego prowadzone są w danym momencie czynności, które to zachowania na odprawach służbowych przez przełożonych są piętnowane oraz jednocześnie wskazywana jest właściwa postawa i pożądana reakcja policjanta w danej sytuacji.

Przeprowadzone postępowania skargowe wskazują ponadto, że niejednokrotnie tego rodzaju skargi są efektem „przewrażliwienia” ze strony osób skarżących, ich zachowania polegającego na złożeniu skargi „pod wpływem emocji”, a także wynikające z braku znajomości przepisów i procedur według, których policjanci zobligowani są realizować swoje czynności. Ewidentnym potwierdzeniem tej sytuacji są zarzuty dotyczące czynności przeprowadzanych przez policjantów prewencji w zakresie stosowania środków przymusu bezpośredniego oraz policjantów z pionu dochodzeniowo-śledczego i zespołu ds. wykroczeń, w ramach prowadzonych czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia. W tym miejscu należy podkreślić jednak, że ilość zarzutów w tej kategorii jest mniejsza niż rok temu. Skarżący wielokrotnie w przypadku niekorzystnych dla siebie (nie satysfakcjonujących ich) wyników prowadzonych postępowań, pomimo, że decyzje policjanta były zatwierdzane przez prokuratora lub akceptowane przez sąd, utrzymują, że przyczyną takiego stanu rzeczy jest niewłaściwie prowadzone postępowanie przez policjanta.

W analizowanym okresie nie miała miejsca sytuacja wymagająca przekazywania skargi wg właściwości miejscowej i rzeczowej, gdzie w roku 2021r. taka sytuacja miała miejsce dwukrotnie. Ponadto jedną skargę **Grs 42/22** w oparciu o treść pisma skarżącego S.P. przekształcono we wniosek, który rozpatrzono zgodnie z wolą wnoszącego w zakresie postępowania na miejscach zdarzeń drogowych. Pięć skarg tj. **Grs 4/22** skarga M.W., **Grs 21/22** E.R., **Grs 28/22** I.S., **Grs 47/22** S.G. oraz **Grs 53/21** J.R. pozostawiono nierozstrzygnięte w oparciu o art. 7 kpa, gdzie w każdym z przypadków w zakresie zarzutu nierozstrzygniętego doszło do wymiany zdań pomiędzy interweniującym policjantem, a stroną skarżącą w sytuacji, w pierwszym przypadku 1 na 2 policjantów – interwencja domowa, w drugim przypadku 2 na 2 policjantów przy likwidacji skutków zdarzenia drogowego, w trzecim przypadku 1 na 1 policjanta w trakcie czynności przyjmowania zawiadomienia o wykroczeniu, w czwartym przypadku 1 na 1 policjanta w aspekcie niewłaściwego zachowywania się policjanta kierującego radiowozem po drodze publicznej i w ostatnim przypadku 2 na 2 policjantów podczas interwencji publicznej w zakresie wypowiedzianych słów wobec osoby utrudniającej czynności, a jednocześnie później wnoszącej skargę, gdzie oprócz stanowisk uczestników zdarzeń będących przedmiotem wskazanych skarg, nie ujawniono innych źródeł dowodowych. W analogicznym okresie ubiegłym odnotowano dwie skargi w ten sposób zakończone, tym samym nastąpił wzrost o trzy postępowania. Nie odnotowano skarg złożonych w KMP w Grudziądzu dotyczących zachowania policjantów z innych jednostek, gdzie w roku 2021 odnotowano cztery tego rodzaju przypadki, tym samym nastąpił spadek do zera

omawianego zakresu skarg, mimo, iż w dalszym ciągu policjanci OPP pełnią służbę na terenie miasta Grudziądza.

Ponadto przekazano do KMP w Grudziądzu do rozpatrzenia wg właściwości w trybie art. 223 Kpa lub art. 232 Kpa we własnym zakresie 12 skarg przez Wydział Kontroli Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy. W większości wskazanych przypadków skarżący sporządzoną przez siebie skargę wysyłali jednocześnie do właściwego organu KMP w Grudziądzu oraz nadzorującego tj. KWP w Bydgoszczy, skąd nadesłany materiał we wskazanym wyżej trybie dołączano do materiałów już procedowanej skargi. Z dwunastu skarg 10 skarg uznano, jako bezzasadne, natomiast dwie skargi pozostawiono bez rozpatrzenia – mimo wezwania składający skargę nie usunął uchybień formalnych. Analizując postępowania skargowe, ustalono, iż pięć skarg (w analogicznym okresie 2021r. było 8 takich przypadków) pozostawiono **bez rozpatrzenia** i odpowiedzi z braku nadesłania wyjaśnienia lub dookreślenia składanych zarzutów, albo z braku nazwiska i imienia skarżącego lub wskazania adresu do korespondencji, a także z powodu nie ujawnienia zgody do występowania w imieniu osoby trzeciej, gdzie w każdym z postępowań wysłano pismo (tą samą drogą wpływu do jednostki, z reguły pocztą elektroniczną lub przekazaną telefonicznie) z wezwaniem o uzupełnienie ujawnionych uchybień formalnych tj. **Grs 6/22, Grs 12/22, Grs 18/22, Grs 38/22** oraz **Grs 57/22**. Nadmieniam, iż skargę Grs 6/22 oraz 12/22 rozpatrzono lecz z uwagi na nienadesłanie adresu do korespondencji nie udzielono odpowiedzi. Obydwie skargi uznano za bezzasadne Natomiast skargi pozostałe w ogóle nie podlegały rozpatrzeniu po uprzednim wezwaniu osób do ich uzupełnienia, gdzie nie otrzymano na wezwanie stosownej odpowiedzi. W odniesieniu do skargi 57/22 udało się nawiązać kontakt telefoniczny z osobą, która pisemną skargę – anonimowo przekazała na recepcji, gdzie w rozmowie telefonicznej składająca skargę odmówiła podania imienia i nazwiska oraz adresu do korespondencji, tym samym skargę pozostawiono bez rozpatrzenia. Ponadto tylko w jednym przypadku ustalono, iż jedną z przyczyn pozostawienia skargi bez rozpatrzenia był brak nadesłania zgody do reprezentowania osoby trzeciej, co miało miejsce w postępowaniu skargowym Grs 38/22. Bez rozstrzygnięcia również zakończono pięć postępowań skargowych tj. Grs 4/22, Grs 21/22, Grs 28/22, Grs 47/22 oraz Grs 53/22. W czterech przypadkach przyczyną pozostawienia skargi bez rozstrzygnięcia była zasada prawdy obiektywnej z uwagi na wymianę zdań w sytuacji 1 na 1, gdzie nie ustalono innych obiektywnych źródeł dowodowych. Ponadto w skargach Grs 21/22, 28/22, 47/22 i Grs 53/22 pozostałe zarzuty skarżących odnosiły się do kwestii już procedowanych w ramach czynności wyjaśniających w sprawie o wykroczenie w momencie składania skargi, gdzie zastosowanie miała w tym momencie zasada jednotorowości postępowania wynikająca z art. 240 Kpa.

Zauważono, że składane skargi podobnie jak w poprzednich latach wynikają również z rygorystycznego egzekwowania przepisów prawa oraz działań represyjnych Policji, które powodują niezadowolenie osób ukaranych, a składane skargi można odbierać jako próbę „odegrania się” na policjancie. Po analizie zgłaszanych spraw przez interesantów, obecnie można uznać, że Policja jawi się, jako instytucja – miejsce, gdzie można zgłosić się z każdym problemem. Obywatel jest przekonany, że otrzyma pomoc. Zdarza się, że pewna część interesantów przychodzi regularnie z każdym problemem, który ich dotknie. Wynikać to może, z tego, że interesant otrzymuje zawsze pomoc i ewentualne wskazówki, co może zrobić o ile załatwienie problemu nie leży

w kompetencjach Policji. Nie bez znaczenia jest również większa otwartość Policji, szersze prezentowanie dokonań i osiągnięć, co z jednej strony poprawia wizerunek, ale jednocześnie powoduje wzrost wymagań społecznych. Jak już wcześniej wskazano w roku 2022 w KMP w Grudziądzu przyjęto **45** interesantów, w tym **28** bezpośrednio przez kierownika jednostki lub jego zastępców.

Działania policjantów i problemy, których realizacja jest powodem największej ilości skarg są bezustannie poruszane na odprawach ze średnią kadrami kierowniczą, z poleceniem przekazywania tych spraw policjantom na bieżących odprawach do służby. W roku 2022 na bieżąco zapoznawano policjantów ze zmianami w przepisach. Przyczyny skarg podlegają bieżącej identyfikacji. Mając na uwadze powyższe, przekazywano również konkretne polecenia w stosunku do przełożonych, aby przypominali podwładnym o kulturalnym, godnym załatwianiu interesantów, trzymaniu się ustalonych procedur postępowania, unikaniu zbędnej, nie związanej z załatwianą sprawą polemiki i komentarzy itp. Wnioski wypływające z postępowań skargowych były wykorzystywane przy opracowywaniu tematów szkoleń ujętych w planie doskonalenia zawodowego jednostki. Działania te nadal będą realizowane. W miarę możliwości poprzez szkolenia i bieżący nadzór minimalizowano ilość skarg w zakresie niewłaściwie przeprowadzonych interwencji. W zakresie skarg dotyczących użycia środków przymusu bezpośredniego całkowicie wyeliminowano potwierdzalność skarg w tych obszarze. Informacje o terminach przyjęć w sprawach skarg i wniosków uwidocznione są w recepcji (poczekalni) w KMP w Grudziądzu oraz w gablotach przy budynkach Posterunków Policji w Łasinie, Grucie i Radzynie Chełmińskim, a ponadto znajdują się na stronie internetowej jednostki. W informacjach dot. możliwości i sposobu składania skarg wskazano również możliwość składania skarg drogą elektroniczną (e-mail) lub pocztową, z czego w ubiegłym roku na 59 skarg skorzystało 46 skarżących. Tylko 12 skarg zgłoszono osobiście w KMP w Grudziądzu. Powyższe wynika nie z trudności kontaktu przedstawicielem organu zespoleonego – ścisłego kierownictwa jednostki lecz raczej z przyzwyczajień wynikających z dwuletniego funkcjonowania w obszarze ogłoszonej pandemii związanej z wirusem Covid-19, gdzie praktycznie kontakt bezpośredni był wykluczony. Osoby wyznaczone do prowadzenia postępowań skargowych prowadzą je na coraz lepszym poziomie. W przeszłości widoczne problemy z poprawnością logiczną i merytoryczną oraz kompletnością sporządzanych sprawozdań i udzielanych odpowiedzi, w szczególności w odpowiedziach w przypadku skarg uznanych jako bezzasadne wraz z problemem zastosowania właściwego uzasadnienia faktycznego i prawnego obecnie praktycznie wyeliminowano. W roku 2022 odnotowano tylko dwie skargi na sposób rozpatrzenia skargi wcześniejszej, które obydwie uznano za bezzasadne, a wpływ pisma skarżącego ze skargą na skargę odnotowano z uwagi na zapadłe pierwotne rozstrzygnięcie, nie spełniające subiektywnych oczekiwań skarżącego. Wyeliminowano problem braku umieszczenia pouczeń odnośnie ochrony danych osobowych. Koordynator skargowy lub osoba go zastępująca na bieżąco udzielali wskazówek i konsultacji, co do kierunków postępowania, jak i poszczególnych czynności. Wszystkie postępowania przed zakończeniem były przez nich oceniane.

Oceniana była również trafność sformułowanych wniosków oraz poprawność merytoryczna odpowiedzi. Aktualnie od lipca 2020 roku organ zespoleony KMP w Grudziądzu unika przydzielania postępowań skargowych policjantom spoza Zespołu ds. Dyscyplinarnych, Skarg i Wniosków. W zespole



tym pełni aktualnie służbę dwóch doświadczonych funkcjonariuszy, którzy mają w zadaniach m.in. prowadzenie postępowań skargowych. Pozwoliło to na skupienie w jednych rękach przedmiotowych postępowań, realizacji czynności związanych z wyjaśnianiem skarg wpływających do KMP Grudziądz, co ma i będzie mieć w dalszym ciągu niewątpliwie wpływ na jakość prowadzonych postępowań skargowych oraz ułatwia nadzór nad analizowanym obszarem, jak i prawidłowość wnioskowania dla podniesienia oczekiwanych standardów funkcjonowania Policji i realizacji zadań przypisanych wymienionej formacji ustawą.

Ponadto w tut. KMP kilkunastu funkcjonariuszy z uwagi na doświadczenie w służbie, kartą opisu stanowiska pracy wyznaczono do prowadzenia przedmiotowych postępowań, jak i czynności wyjaśniających lub dyscyplinarnych dla zapewnienia rezerw kadrowych i ciągłości służby, ale po zmianach organizacyjno - etatowych i utworzeniu Zespołu ds. Dyscyplinarnych, Skarg i Wniosków Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu, jak już wskazano postępowania skargowe jednostkowo, bardzo rzadko przydzielane są do prowadzenia policjantowi spoza zespołu (w roku 2022 nie odnotowano takiego przypadku, w roku 2021 był tylko jeden przypadek). W planie doskonalenia zawodowego jednostki na 2023 rok ponownie ujęte zostały zagadnienia i tematy, które zagrożone są największą skargowością dla zminimalizowania zaistnienia sygnalizowanych skargami z lat ubiegłych uchybień.

sporządził

E K S P E R T  
Zespołu do Spraw Dyscyplinarnych  
Skarg i Wniosków  
KMP w Grudziądzu  
*podinsp. Dariusz Wierzbicki*

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..